
 

Uchwała Nr XIX/208/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, branych pod uwagę  

podczas przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego do publicznych  

      przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Piła 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy 

z  dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo  oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.), Rada Miasta Piły 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli, po zakończeniu tego etapu, publiczne 

przedszkole lub oddział przedszkolny w publicznej szkole podstawowej prowadzonej 

przez Gminę Piła dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów: 

1) kandydat, którego oboje rodzice (opiekunowie prawni) pracują, pobierają naukę       

w trybie dziennym, prowadzą działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne – 32 

punkty; 

2) dziecko, które odbyło obowiązkowe szczepienia lub posiadające długotrwale 

odroczenie ich wykonania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 

obowiązkowych szczepień ochronnych – 16 punktów; 

3) kandydat, którego jeden z rodziców (opiekunów prawnych) pracuje, pobiera naukę 

w trybie dziennym, prowadzi działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne –        

8 punktów; 

4) kandydat, którego rodzeństwo będzie kontynuowało w tym samym roku szkolnym 

edukację przedszkolną w najbardziej preferowanym przedszkolu lub oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej – 4 punkty; 



5) kandydat, którego miejsce zamieszkania znajduje się w odległości do 3 km od 

najbardziej preferowanego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej 

szkole podstawowej – 2 punkty; 

6) kandydat, którego miejsce pracy jednego z rodziców (opiekunów prawnych) 

znajduje się w odległości do 3 km od najbardziej preferowanego przedszkola 

lub  oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej – 1 punkt. 

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1 

są: 

1) dla kryterium pierwszego – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych)                       

o pobieraniu nauki w systemie dziennym, zatrudnieniu, prowadzeniu działalności 

gospodarczej lub gospodarstwa rolnego; 

2) dla kryterium drugiego – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o odbyciu 

przez dziecko obowiązkowych szczepień lub o długotrwałym odroczeniu ich 

wykonania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 

obowiązkowych szczepień ochronnych; 

3) dla kryterium trzeciego – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) o pobieraniu 

nauki w systemie dziennym, zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej 

lub gospodarstwa rolnego; 

4) dla kryterium czwartego – kopia deklaracji złożona przez rodziców (opiekunów 

prawnych) o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego przez rodzeństwo 

kandydata w najbardziej preferowanym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 

w  publicznej szkole podstawowej; 

5) dla kryterium piątego – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych)                          

o zamieszkaniu kandydata w odległości do 3 km od najbardziej preferowanego 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej; 

6) dla kryterium szóstego – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych)                        

o miejscu pracy, znajdującym się w odległości do 3 km od najbardziej 

preferowanego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 

podstawowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IV/37/19 Rady Miasta Piły z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, branych pod uwagę podczas 



przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Piła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 6 lutego 2019 r., poz. 1356). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia

 w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.       

  

 

        PRZEWODNICZĄCA 

            Rady Miasta Piły 

 

              Maria Kubica 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIX/208/20 

Rady Miasta Piły 

 z dnia 28 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, branych pod uwagę 

podczas przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Piła 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 

publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, organ prowadzący określa 

kryteria, które są brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

z  uwzględnieniem zapewnienia jak najlepszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, 

zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice lub rodzic samotnie wychowujący kandydata 

muszą pogodzić obowiązki zawodowe z  obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb 

społecznych.  

Coraz liczniejsze są sygnały środowisk lekarskich o przypadkach zachorowań na groźne 

choroby zakaźne wśród najmłodszych pacjentów spowodowane tym, że wielu rodziców 

decyduje się na nieszczepienie swoich dzieci. Odbieramy ten fakt z obawą o zdrowie i życie 

nieszczepionych, ale też innych dzieci, których zdrowie w przypadku przebywania 

w  przedszkolu z dzieckiem niezaszczepionym na groźne choroby zakaźne jest zagrożone.  

W związku z tym do katalogu kryteriów samorządowych w naborze do przedszkoli 

i  oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych zasadne jest 

wprowadzenie wykonanie obowiązkowych szczepień ochronnych dziecka. 

 Organ prowadzący przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów oraz określa 

dokumenty niezbędne do potwierdzenia ustalonych kryteriów. 

 Ustalone kryteria zostały skonsultowane z dyrektorami publicznych przedszkoli                

i w ramach konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Piły. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

       w.z. PREZYDENTA MIASTA 
        Krzysztof Szewc 

                Zastępca Prezydenta  

     



 


